
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                  

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  
ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΤΘΤΝΗ 
ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ  ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗΗ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΟΡΓΑΝΩΗ (Δ6) 
ΣΜΗΜΑ Α’ 
Σαχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2 
Σαχ. Κωδ. : 101 84 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες : Β.ταμούλη 
Σηλέφωνο : 210 - 33.11.291 
FAX : 210 - 32.30.829 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

  

 
Αθήνα,  30   επτεμβρίου  2014 

 Αριθ. Πρωτ.: Δ6Α 1132934ΕΞ2014 

 
 
                              

ΘΕΜΑ: Σροποποίηση της αριθ. Δ6Α 1102079ΕΞ2014/09-07-2014 (ΑΔΑ: 
ΩΛΗ-ΗΡΦ) απόφασης της Γενικής Γραμματέως της Γενικής 
Γραμματείας  Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών «ύσταση, 
συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας στην Γενική Γραμματεία 
Δημοσίων Εσόδων, για την αξιολόγηση εφαρμογής του ν. 4174/2013 (Α΄170) 
¨Υορολογικές διαδικασίες και άλλες διατάξεις¨(Κ.Υ.Δ.)». 
 

 
 

ΑΠΟΥΑΗ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ  

 ΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ  
ΣΟΤ ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 

  Έχοντας υπόψη: 
     1. Σις διατάξεις: 
     α) Σων  άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/88 (Α’ 128  &   165) «Οργανισμός 
του Τπουργείου Οικονομικών» και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014 (Α΄178). 
   β) Σου π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) «Ανασύσταση του Τπουργείου Οικονομικών, 
συγχώνευση του Τπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Τπουργεία 
Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία του σε «Τπουργείο Οικονομίας,  Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας…....» και του π.δ. 189/2009 (Α΄ 221) « Καθορισμός  και 

ΑΔΑ: 6ΩΦ4Η-ΨΚ6



ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Τπουργείων », και του π.δ. 111/2014 (Α΄ 
178) «Οργανισμός του Τπουργείου Οικονομικών». 
 
      γ) Σης υποπαραγράφου Ε2  του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012  (Α΄ 222) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής τρατηγικής 2013–2016 
– Επείγοντα  Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής τρατηγικής 2013 – 2016» όπως συμπληρώθηκε και 
ισχύει. 
 
      δ) Σου π.δ. 111/2014 (Α΄178) «Οργανισμός του Τπουργείου 
Οικονομικών». 
 
    ε) Σου νόμου  ν. 4174/2013  (Α΄ 170) «Υορολογικές διαδικασίες και άλλες 
διατάξεις». 
 
    στ) Σου  άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α’ 220). 
 
     ζ) Σων άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 
 
     η) Σου άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297)   «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Σ.Α., μονίμων 
στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων, και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού ώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις»  όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 
3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και του άρθρου 21 του ν. 
4024/2011 (Α΄226) «υνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 
ισχύει. 
 
2. Σην αριθ. Δ6Α 1102079ΕΞ2014/09-07-2014 (ΑΔΑ: ΩΛΗ-ΗΡΦ) απόφαση  
της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
«ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας στην Γενική 
Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων, για την αξιολόγηση εφαρμογής του ν. 
4174/2013 (Α΄170) ¨Υορολογικές διαδικασίες και άλλες διατάξεις¨(Κ.Υ.Δ.)».     
                                                                                      
3. Σο από 16-09-2014  μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου,   που αφορά  στην  
αντικατάσταση μέλους της Ομάδας Εργασίας.             
    
4. Σην αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του 
Τπουργού  Οικονομικών και του Τφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση  
αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών», όπως συμπληρώθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΩΦ4Η-ΨΚ6



 
5.  Σο γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής,  δεν προκαλείται 
δαπάνη, σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 
 

 Α Π ΟΥΑ ΙΖ ΟΤ ΜΕ  
 

1.   Σροποποιούμε την  περίπτωση,  με α/α 11, της παραγράφου  Β΄  της αριθ. 
Δ6Α 1102079ΕΞ2014/09-07-2014 (ΑΔΑ: ΩΛΗ-ΗΡΦ) απόφασής  μας 
«ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας στην Γενική 
Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων, για την αξιολόγηση εφαρμογής του ν. 
4174/2013 (Α΄170) ¨Υορολογικές διαδικασίες και άλλες διατάξεις¨(Κ.Υ.Δ.)», 
αντικαθιστούμε το μέλος Νικόλαο Φατζηνικολάου, ορίζουμε στη θέση του, για 
το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της θητείας της Ομάδας Εργασίας, την οφία 
Κολιοπούλου, με αναπληρώτρια την Μαρία Εφραιμίδου και διαμορφώνουμε 
την περίπτωση αυτή, ως εξής: 
 
 
«Β. 11. οφία Κολιοπούλου, υπάλληλο με βαθμό Ε΄, του κλάδου ΠΕ 
Εφοριακών, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Σελών και Ειδικών Υορολογιών, 
ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία Εφραιμίδου, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, 
του ίδιου κλάδου, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.» 
 
 2.  Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ6Α 1102079ΕΞ2014/09-07-2014 (ΑΔΑ: 
ΩΛΗ-ΗΡΦ)  απόφασή μας.  

 

                                                                                                         

                                                                                  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ 
                                                                                 ΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ 

                                                                                    ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ 
                                                                                     ΑΙΚΑΣΕΡΙΝΗ ΑΒΒΑΪΔΟΤ 

                
 
 
         ΑΚΡΙΒΕ ΑΝΣΙΓΡΑΥΟ 
          Η ΠΡΟΪΣΑΜΕΝΗ ΣΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ          

 

 

ΕΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.   Γραφείο Τπουργού 
2.   Γραφείο κ. Τφυπουργού 
3.   Γραφείο κας  Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας  Δημοσίων 
Εσόδων (με την παράκληση να κοινοποιηθεί στον κ. Νικόλαο 
Φατζηνικολάου) 
4.  Προϊσταμένους των  Γενικών Διευθύνσεων: 
α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

ΑΔΑ: 6ΩΦ4Η-ΨΚ6



β) Υορολογικής Διοίκησης 
  5.   Διευθύνσεις: 
  α) Ελέγχων  
     αα)  Προϊσταμένη και  
     ββ)  κ. Ιωάννη Λυμέρη, υντονιστή της Ομάδας Εργασίας και κα  Βασιλική    
Υούντα 
  β) Υορολογικής υμμόρφωσης  
     αα)  Προϊσταμένη και 
     ββ)  κες Ανθή Αγαπίου και Βασιλική  ταϊκούρα 
  γ) Επιχειρησιακού χεδιασμού 
    αα) Προϊστάμενο και  
    ββ)  κα  Γεωργία  Φαριτωνίδου και κ. Αθανάσιο  Καρλατήρα 
  δ) Πολιτικής Εισπράξεων  
    αα) Προϊσταμένη και  
    ββ) κες  Κωνσταντίνα  Κούστα και   Αρχοντούλα  Μαυρομμάτη 
  ε) Υορολογίας Εισοδήματος 
    αα)  Προϊστάμενο και  
     ββ) κες  Φαρά Λιβιτσάνου και Βασιλική  Γιοβά 
  στ) ΥΠΑ  
     αα) Προϊσταμένη και  
     ββ) κα Γεωργία Μπούρα 
  ζ) Κεφαλαίου 
     αα) Προϊσταμένη και  
     ββ)  κες  Αικατερίνη  Σίγκα, Άννα  Αδάμ Κόλλια, Φρυσάνθη  Δουρή, 
Παναγιώτα  Παπαυγέρη  και κ.κ.  Γεώργιο  Μακρή και  Νικόλαο Πετράκη 
 η) Σελών και Ειδικών Υορολογιών 
    αα) Προϊσταμένη και  
    ββ)   κες  οφία  Κολιοπούλου και Μαρία Εφραιμίδου 
 θ) Βιβλίων και τοιχείων 
   αα) Προϊστάμενο και  
   ββ)  κες  Δέσποινα Καρύδη και Ελένη  Δουφραγκούλη 
 ι) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (e- εφαρμογές) 
    αα)  Προϊσταμένη και  
    ββ)  κα  Παρασκευή  Φατζημητάκου  
ια. Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμικού  
ιβ. Οργάνωσης – Σμήμα Α΄ 
 

ΑΔΑ: 6ΩΦ4Η-ΨΚ6


		2014-10-01T13:48:14+0300
	Athens




